Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO à Turma do Pedal

de Taquaritinga.

O grupo surgiu em 2013, era na verdade um grupo de amigos que gostavam

de sair para pedalar. Com o passar dos anos este grupo foi crescendo, e em 2015 os

organizadores deste grupo decidiram realizar um evento beneficente chamado Ciclotour

MTB de Taquaritinga, em prol de ajudar as entidades de nossa cidade.

Com o sucesso do evento, ficou decidido que anualmente seria organizado,

e assim foi em todos os anos. Hoje, este evento se tornou uma referência para as cidades

da nossa região.

Este ano este grupo de amigos está completando 10 anos de existência, e

é uma associação com CNPJ e todos os documentos necessários.

Foi realizado neste ano a 7ª edição do Ciclotour MTB de Taquaritinga no dia

17/09/2023, no Recinto de Rodeio “Os Pampas”, onde houve a participação de 1200

ciclistas, de 36 cidades de nossa região. Toda a renda será destinada a AVCC de

Taquaritinga e o asilo São Vicente de Paulo.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 229/2023

Recebido em 09/10/2023

Enviado em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
09/10/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..

APROVADO
23ª Sessão Ordinária - 09/10/2023

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de outubro de 2023

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –